

**Obiectivul:** Lotul 2 .Lucrari de renovare a sistemii de canalizare exterioare a blocului locativ nr.59 str.27 August 1989 or.Rezina

**Obiectul:** Lucrari de renovare a sistemii de canalizare a blocului locativ nr 59 str.27 August 1989 pr Rezina

**Devizul:** Lotul 2 Lucrari de renovare a sistemii de canalizare exterioare a blocului locativ nr 50 str 27 August 1989 or.Rezina

### Deviz local Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-02-06

Valoarea de deviz 158 241,96 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatare si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в бетоне износа, на дорогах и улицах).	m	15,00	118,85	1 782,68
					24,00	360,03
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон).	m	4,00	20,76	83,03
					20,76	83,03
3	33-04-042-1	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior (Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ без приставок: одностоечных).	buc	2,00	362,54	725,09
					52,54	105,09
4	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	1,70	1 640,00	2 788,00
					0,00	0,00
5	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления).	m3	7,00	201,10	1 407,68
					201,10	1 407,68
6	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км).	t	150,00	38,00	5 700,00
					0,00	0,00
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2	240,00	234,34	56 241,36
					110,28	26 466,96
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт).	m3	82,50	50,55	4 170,58
					48,65	4 013,83
9	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого бетона механизированными средствами).	m3	0,10	332,61	33,26
					243,91	24,39
10	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice (Выравнивание асфальтовых покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона или асфальтового раствора).	m2	5,00	44,76	223,80
					44,76	223,80
11	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода водоснабжения или	m3	9,00	347,07	3 123,64

		каналizzazioni, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб).			39,57	356,14
12	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт).	m3	9,00	50,55	454,97
					48,65	437,87
13	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах).	m3	2,52	2 995,45	7 548,55
					899,75	2 267,36
14	Material	Inel prefabricat pt camine KЦ-10-9(0,24M3)	buc	9,00	1 100,00	9 900,00
					0,00	0,00
15	Material	placi prefabricate pt camine KЦД-10(0,18M3)	buc	2,00	470,00	940,00
					0,00	0,00
16	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B).	buc	2,00	1 518,27	3 036,53
					53,19	106,39
17	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm (Подземная укладка труб ПВХ длиной 9 м с муфтой, уплотненными резиновыми прокладками, вне зданий, диаметр 200-225 мм).	m	30,00	128,72	3 861,61
					25,30	758,98
18	TsD02A11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodarii apelor (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см, в условиях бытового использования воды).	100 m3	0,80	1 000,00	800,00
					0,00	0,00
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3	36,00	20,11	723,95
					20,11	723,95
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута).	m3	2,00	484,62	969,24
					64,22	128,44
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см).	m	4,00	239,18	956,71
					19,46	77,84
22	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp cu pastrarea cablului existent	m	70,00	17,88	1 251,54
					10,38	726,54
23	33-04-003-4	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior .pilonii fara cost	buc	2,00	1 081,74	2 163,47
					360,68	721,35
24	08-02-394-3	Instalatii electrice de cablu: conductor pina la 4 in linie, sectiunea firelor pina la: 35 mm2 .cablul fara cost	100 m	0,70	8 380,54	5 866,38
					3 074,84	2 152,39
25	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri,C16/20(B250) executata intr-un singur strat, cu grosimea de 14 cm	m2	5,00	807,45	4 037,27
					40,22	201,10

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>637,32</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,00</b>

Total	118 789,36
Asigurari sociale	24,00% 9 922,36
Total	128 711,72
Cheltuieli de transport	1,00% 558,25
Total	129 269,97
Cheltuieli de regie	1,00% 1 292,70

Total		130 562,67
Beneficiu de deviz	1,00%	1 305,63
<b>Total General fara TVA</b>		<b>131 868,30</b>
<b>TVA (20%)</b>		<b>26 373,66</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>158 241,96</b>
<b>Inclusiv salariul</b>		<b>41 343,17</b>

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;